

Sprawozdanie z działalności Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego w 2001 roku.

Zarząd Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego, po wyborze przez Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze w dniu 17 marca 2001 r., odbył do dnia dzisiejszego 10 zebrań.

W zakresie spraw organizacyjnych w roku 2001 wywiązano się z ustawowego obowiązku i przeprowadzono cały proces rejestracji Zbąszyńskiego Klubu Żeglarskiego w Krajowym Rejestrze Sądowym w Poznaniu.

Działalność sportową rozpoczęto od przeprowadzenia naboru do tzw. szkółki żeglarskiej, która swą działalność rozpoczęła od razu w kwietniu. Młodzi żeglarze na Optymistach, oprócz systematycznych szkoleń, brali udział w regatach wyjazdowych do Wolsztyna i Sławy oraz organizowanych przez nasz klub. W celu zwiększenia bezpieczeństwa i efektywności podczas szkolenia na wodzie zakupiono nowy silnik przyczepny do łodzi dla szkoleniowca.

Oprócz działalności szkoleniowo – regatowej z dziećmi i młodzieżą zorganizowano, zgodnie z zaakceptowanym przez Walne Zebranie kalendarzem imprez, coroczne cykliczne imprezy:

I. sportowe:

1. regaty o „Puchar Zbąszynia” z okazji Dni Zbąszynia i Dni Morza – czerwiec
2. po raz pierwszy regaty dookoła Jeziora Błędno – Memoriał Bronka Billewicza, wieloletniego zasłużonego członka naszego Klubu – 15 sierpień
3. regaty o „Srebrną Szekłę Zbąszynia” (10 edycja), w tym jeden bieg dla samych sterników łodzi kabinowych o „Lampę Nawigacyjną” – wrzesień

4. regaty o „Błękitną Wstęgę Jeziora Błędno” (41 edycja) dla najszybszej łódki generalnie, w tym o „Beczkę” dla najszybszej kabinówki – wrzesień

II turystyczne:

1. Rejs szlakiem Jezior Obrzańskich - dla dzieci i młodzieży w lipcu
2. Regaty rodzinne – Rejs jachtów kabinowych szlakiem Jezior Obrzańskich dla całych rodzin w sierpniu.

Kończąc informację o działalności sportowej w 2001 roku należy wspomnieć, że koledzy Marian Tobys i Mateusz Tobys zdobyli Mistrzostwo Polski na katamaranie TOPCAT oraz zajęli II miejsce w plebiscycie na najpopularniejszego sportowca Miasta i Gminy Zbąszyń.

W 2001 roku przystąpiono do prac związanych z modernizacją przystani. Zakupiono materiał na ławostoły, który obrobili i zmontowali koledzy z Nowego Tomysła. Po przewiezieniu na przystań zostały pomalowane środkami konserwacyjnymi przez następną grupę koleżanek i kolegów.

Zgodnie z wnioskami zgłaszanymi na wcześniejszych zebraniach zorganizowano umywalnię wyposażoną w zlewozmywak oraz kran umożliwiający pobór wody do pojemników. Zakupiono i ustawiono dwie nowe ubikacje z laminatu. Cały ten węzeł podłączono do szamba, doprowadzono prąd, oświetlono umywalnię, ubikacje oraz plac przed tym węzłem. Niestety podczas wycinania topól jedno z drzew upadając zahaczyło konarem o zewnętrzną ubikację i poważnie ją uszkodziło. Została podjęta próba naprawy przez zlamowanie połamanych elementów tak, aby nadal można z niej korzystać.

Wycinka drzew była konieczna z kilku powodów: korzenie uszkadzały fundamenty i posadzki; podczas wiatrów coraz większe konary spadały na dachy budynków oraz stwarzały zagrożenie dla ludzi i sprzętu. Zamiast tych drzew posadzono wzdłuż płotów świerki otrzymane od Zarządu Gminy i Miasta.

W najbliższym czasie zostanie pocięty i usunięty wagon służący dotychczas za magazyn. Od tego roku zostaną zmienione zasady poruszania się samochodami po terenie przystani. Przeniesiona będzie brama wjazdowa. Plac za hangarami zostanie przeznaczony na parking dla osób przebywających na terenie przystani. Wjazd samochodami przed hangary oraz na pole namiotowe będzie możliwy tylko w celu przetransportowania łodzi lub ustawienia przyczepy kempingowej.

W ramach przygotowań do tegorocznego sezonu zostały wykonane niezbędne prace naprawcze Optymistów, do których w tym roku zostaną wykonane wózki (wykonania z zakupionych na ten cel materiałów podjął się kolega Marian Tobys). Zostanie również wykonany nowy wózek szynowy do wodowania łódek, głównie z kilem lub opuszczoną skrzynią mieczową.

Jeszcze przed sezonem konieczna jest naprawa przyczółka pomostu manewrowego. W dalszym ciągu aktualna pozostaje do załatwienia sprawa zagospodarowania nabrzeża.

Mam nadzieję, że wspólnymi siłami, przy jeszcze większym zaangażowaniu oraz poszanowaniu tego czym dysponujemy zdołamy zrealizować stawiane sobie zadania. W działalności sportowej jak najlepszych wyników w zawodach wszystkich szczebli, a organizacyjnie wspólnego doprowadzenia przystani do stanu spełniającego nasze oczekiwania. Tego wszystkim koleżankom i kolegom oraz sobie samemu serdecznie życzę.